
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 6 
«РОМАШКА» СТ. БРЮХОВЕЦКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 03,Q̂docl5'
ст-ца Брюховецкая

№ S6-О

Об утверждении плана мероприятий 
по улучшению условий и охраны труда на 2025 год

В соответствии со ст. 225 Трудового кодекса Российской Федерации и 
приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 
29 октября 2021 года № 771н «Об утверждении Примерного перечня ежегодно 
реализуемых работодателем мероприятий по улучшению условий и охраны 
труда, ликвидации или снижению уровней профессиональных рисков либо 
недопущению повышения их уровней» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий по улучшению условий и охраны труда на 
2025 год в муниципальном автономном дошкольном образовательном 
учреждении детском саду № 6 «Ромашка» ст. Брюховецкой муниципального 
образования Брюховецкий район (далее - МАДОУ ДС № 6 «Ромашка») 
согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий муниципальным автономным 
дошкольным образовательным учреждением 
детским садом № 6 «Ромашка» ст. Брюховецкой 
муниципального образования 
Брюховецкий район Н.Н. Деревянко



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу МАДОУ ДС № 6 «Ромашка»
ОТ €>3, c^O-^S №  S B  —О

План мероприятий
по улучшению условий и охраны труда на 2025 год 

в МАДОУ ДС № 6 «Ромашка»

№
п/п

М ер о п р и яти я С рок
вы п олн ен и я

О тветствен н ы й
и сп о л н и тель

1 П ер есм о тр  п о л о ж ен и я  о си стем е у п равлен и я  
ох р ан о й  труда н а  п р ед п р и яти и  в соответстви и  с 
п ри казом  М и н тр у д а  РФ  от 29 .10 .2021 года 
№ 7 7 6 н  «О б у твер ж д ен и и  П ри м ерн ого  полож ен ия 
о си стем е у п р авл ен и я  охран ой  труда»

ф евраль
2025

С п ец и ал и ст  по  О Т  
Д ем и р чян  В .К .

2 П р и вед ен и е  и н стр у кц и й  по  охран е тр у д а  к 
н о вы м  стан дар там  согласно  п р и казу  М и н тр у д а  
Р Ф  от 29 .10 .2021  г о д а №  772н

до  1 м арта  
2025

С п ец и ал и ст  по  О Т  
Д ем и р чян  В .К .

3 П ер есм о тр  П р о гр ам м  о б у чен и я  по  охран е  труд а  
р аб о тн и ко в  у ч р еж д ен и я

до  1 м ар та  
2025

С п ец и али ст  по  О Т  
Д ем и р чян  В .К .

4 Р азр аб о тк а  п о л о ж ен и я  р аб о ты  К о м и сси и  по 
о х р ан е  тр у д а  М А Д О У  Д С  №  6 «Р ом аш ка»  
со гл асн о  п р и казу  М и н тр у д а  РФ  от 22 .09.2021 
го д а  №  65 Он

м ар т  2025
С п ец и али ст  по  О Т  

Д ем и р чян  В .К ..

5 О р ган и зац и я  у ч ета  м и кр о тр авм  р аб о тн и ко в декабрь
2025

С п ец и али ст  по  О Т  
Д ем и р чян  В .К .

6 П р о вед ен и е  п л ан о во го  о б у чен и я  р аб о тн и ко в  и 
п р о вер ки  зн ан и й  по  о казан и ю  п ер во й  п ом ощ и

ию ль 2025
С п ец и али ст  по  О Т  

Д ем и р ч ян  В .К .
7 Д ен ь  ох р ан ы  труда

1 раз в 
квар тал

К ом иссия по 
о см о тр у  зд ан и й  и 

сооруж ен и й
8 К о н тр о л ь  тех н и ч ески х  устройств , 

о б есп еч и ваю щ и х  защ и ту  р аб о таю щ и х  от 
п о р аж ен и я  эл ектр и ч ески м  током

п остоян н о
И н ж ен ер -эн ер гети к  

Н естер о в  С .П .

9 П р и вед ен и е  естествен н о го  и и скусствен н ого  
о свещ ен и я  н а  р аб о ч и х  м естах , бы товы х 
п о м ещ ен и ях  к  у стан о вл ен н ы м  норм ам

по м ере 
необходи ­

м о сти

И н ж ен ер -эн ер гети к  
Н естер о в  С .П .

10 О б есп ечен и е  сотрудников дези н ф и ц и р у ю щ и м и  
средствам и по м ере 

необходим о 
сти

Зам ести тел ь  
заведую щ его  

по  А Х Ч
К ар етн и ко ва  А .В .

11 П од готовка  зд ан и й  к  о сен н е-весен н ем у  пери оду март,
сен тябрь

2025

К ом и сси я  по 
о см о тр у  зд ан и й  и 

сооруж ений
12 О р ган и зац и я  о б учен и я , и н стр у ктаж а, п роверки  

зн ан и й  по  охран е  т р у д а  р аб о тн и ко в  п р едп ри яти я
декаб рь

2025
С п ец и али ст  по  О Т  

Д ем и р ч ян  В .К .



в со о тветстви и  с тр еб о ван и ям и  П о р яд ка  
о б у чен и я  по охран е  тр у д а  и  п р о вер ки  зн ан и й  
тр еб о ван и й  ох р ан ы  тр у д а  раб о тн и ко в  
о р ган и зац и й , у твер ж д ён н о го  п остан овлен и ем  
М и н тр у д а  РФ  №  2464  о т  2 4 .12 .2024  г.

13 П р ед о ставл ен и е  о тчетн о сти  по  охран е труда еж еквар ­
тал ьн о

С п ец и ал и ст  п о  О Т  
Д ем и р чян  В .К .

14 П р о вед ен и е  п р ед в ар и тел ьн о го  м ед и ц и н ского  
о см о тр а  р аб о тн и ко в , вн овь  п о сту п аю щ и х  н а 
р аб о ту

в теч ен и е 
года, при  

п р и ем е 
н о вы х  

р аб о тн и ко в

С п ец и али ст  по 
кадрам

А н тон ен ко  Т.В.

15 П р о вед ен и е  п ер и о д и ч еско го  м ед и ц и н ско го  
о см о тр а  р аб о тн и ко в сен тябрь

2025

Завед ую щ и й  
Д еревян ко  Н .Н . 

С п ец и ал и ст  по  О Т  
Д ем и р чян  В .К .

16 О б есп ечен и е  р аб о тн и ко в , зан яты х  н а  р аб о тах  с 
вр ед н ы м и  и л и  о п асн ы м и  у сл о ви ям и  труда , а 
так ж е  н а  р аб о тах , п р о и зво д и м ы х  в особ ы х  
тем п ер ату р н ы х  у сл о ви ях  и ли  связан н ы х  с 
загр язн ен и ем , сп ец и ал ьн о й  одеж дой , 
сп ец и ал ьн о й  о бувью  и  д р у ги м и  средствам и  
и н д и ви д у ал ьн о й  защ и ты , см ы ваю щ и м и  и 
о б езвр еж и ваю щ и м и  ср ед ствам и  в со о тветстви и  с 
у стан о в л ен н ы м и  н о р м ам и

декабрь
2025

Завед у ю щ и й  
Д еревян ко  Н .Н . 

С п ец и ал и ст  по  О Т 
Д ем и р чян  В .К .

Специалист по охране труда В.К. Демирчян


